



VENNEFORENINGEN M/B MØRKFOS

ÅRSBERETNING 2020

2020 har vært et annerledes år på grunn av koronapandemien som førte til at Norge ble «stengt ned» 12. mars 2020. Nedstengningen førte til mindre kontakt mellom folk og en begrenset aktivitet på Mørkfos. Smittetilstanden har gjennom året variert med flere smittetopper, senest en topp etter jule- og nyttårshelga 2020.

Den situasjonen vi har befunnet oss i gjennom 2020 har satt sitt preg på aktiviteten, men noe har blitt utført under de smittevernstiltak som myndighetene til enhver tid vedtok.

Generelt

Styret som ble valgt på Årsmøtet i 2019 hadde følgende sammensetning:

Leder:	Terje Nilsen	Sekretær:	Aslak Bech
Nestleder:	Vidar Berg-Pedersen	Kasserer:	Øystein Johansen
Aktivitetskoordinator:	Jan Erik Haugly	Styremedlem:	Arild Olsen

Revisorer: Knut Teig og Ingar H. Aamodt
Valgkomité: Jane Maria Berg og Turid Lisbeth Nygård.

Grunnet pandemien har vi ikke kunnet avholde årsmøte i 2020. Da tre av styremedlemmene ikke ønsket gjenvalg, ble det bestemt at det skulle foretas et digitalt årsmøte hvor kun nytt valg skulle være eneste sak. Årsberetning og revidert regnskap legges fram på neste ordinære årsmøte, forhåpentligvis i 2021.

Medlemmene fikk 13. august tilsendt valgkomiteens innstilling til nytt styre digitalt med svarfrist 19. august.

Det kom ikke inn anmerkninger til valgkomiteens innstilling og følgende ble valgt:

Styre:

Terje Nilsen, leder	Gjenvalgt for 1 år	(2020 – 2021)
Vidar Berg-Pedersen, nestleder	Gjenvalgt for 2 år	(2020 - 2022)
Øystein Johansen, kasserer	Ikke på valg	(2019 – 2021)
Roger Linnerud, styremedlem	Ny, velges for 1 år	(2020 – 2021)
Per Emil Berg, styremedlem	Ny, velges for 2 år	(2020 – 2022)
Harald Sveum, styremedlem	Ny, velges for 2 år	(2020 – 2022)

Revisorer:

Ingar Aamodt	Gjenvalgt for 1 år	(2020 – 2021)
Knut Teig	Ikke på valg	(2019 – 2021)

På konstituerende styremøte 21.10.20 ble de nye styremedlemmene fordelt som følger:

Roger Linnerud, aktivitetskoordinator
Per Emil Berg, sekretær
Harald Sveum, styremedlem

I 2020 hadde foreningen 84 betalende medlemmer (enkeltmedlemsskap og familiemedlemsskap). Det ble avholdt 5 styremøter, men i tillegg avholdt uformelle møter. På styremøtet i januar 2020 deltok nytilsatte avdelingsdirektør Hans Olav Stegarud og håndverker Bjørn Sundbakken fra Fetsund lenser. Hans Olav redgjorde for sin arbeidssituasjon og delingen av

ansvarsområde mellom Fetsund Lenser og Urskog-Hølandsbanen. På møtet ble det bestemt at Bjørn Sundbakken ble fristilt til å håndtere saker angående Mørkfos.

Restaurering

Mørkfos kom på slippet 21. oktober 2019, ble innkledd og klar til vinterdvale.

Da vær og temp. tillot det i 2020, begynte Venneforeningen med skraping av rust og grunning av flekker på skroget. Casingen ble skrapet for rust og malt.

Mens Mørkfos lå på slippet, ble propell og propellhylse vurdert av folk fra Engelsviken slipp. Styrepinnen nederst og bolt øverst på roret var dårlige og ble lagd nye av Engelsviken slipp og montert av egne folk. En sprekk i propellhylse ble sveiset.

Venneforeningen pakket om og smurte opp propellakslingen, fjernet rust og malte casingen, og fjernet rust og malte over flere steder på båten.

16. juni ble Mørkfos tatt av slippet med god hjelp fra våre medlemmer og Fetsund lenser.

Mørkfos kom av slippet og ut på vannet uten problemer.

I september ble fenderlist og skrog over fenderlist skrapet for rust og malt.

Det har blitt foretatt en befaring på båten og notert ned arbeider som bør gjøres når det igjen kan jobbes på båten.

Utover nevnte er ikke mer utført på Mørkfos i 2020.

Sesong 2020.

Sesongen 2020 ble landligge. Det ble bestemt at det pga pandemien ikke skulle foretas seiling denne sesongen, men at Mørkfos skulle ligge ved kai og at vi skulle jobbe på Mørkfos under de retningslinjer som gjaldt for pandemien. Fra første av november ble retningslinjene strammet inn og vi ble anbefalt fra Fetsund lenser om kun å utføre det som var strengt nødvendig på båten.

November måned var vindfull noe som resulterte i at topp presenningen blåste av Mørkfos og mønebjelken ble knekt. Presenningen hadde revnet og ble reparert hos OB Wiik. Håndverkerne ved Lensene lagde ny mønebjelke, monterte denne og la på den nye reparerte presenningen.

Den 3. november kom den store overraskelsen til Venneforeningen! Hans Olav hadde innkalt styret i foreningen til et møte på brygga for å gjennomgang av siste år og diskutere planer fremover.

Terje ble ganske overrasket da han så hvor mange mennesker som hadde møtt opp, men det ble fort klart at Venneforeningen var blitt litt lurt.

.Saken var at Venneforeningen MB Mørkfos var tildelt årets Gjertrudpris. Dette er en pris som utdeles av Kulturvernrådet i Akershus (KiA), og deles ut i hver av de tre regionene Romerike, Follo og vestregionen. Prisen gis som en anerkjennelse av forvaltere av materielle eller immaterielle kulturminner og Venneforeningen ble tildelt prisen, bestående av et diplom og kr. 20 000, for det arbeidet som er nedlagt for å bevare kulturminnet MB Mørkfos. Venneforeningen takket for prisen og det gode samarbeidet mellom Fetsund Lenser og Venneforeningens medlemmer. Det ble holdt gratulasjonshilsner av ordfører Jørgen Vik, avd.dir. Hans Olav Stegarud og leder av Bingen lenseminneforening Berit Leikhammer.

Under utdelingen var det et kaldt og ufyselig vær – men Gjertrudprisen varmet!

Fetsund 3. februar 2021

Terje Nilsen
leder

Per Emil Berg
sekretær